
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Alfieri.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COPIA 

 

COMUNE DI SAN MARTINO ALFIERI 
Provincia di Asti 

Sede: Piazza Caduti n.3 - 14010 SAN MARTINO ALFIERI (AT) 
Partita IVA 00238270052 - Codice Fiscale 80003890052 

Telef. 0141/976123 - FAX 0141/976211 
www.comune.sanmartinoalfieri.at.it 

e-mail: protocollo@comune.sanmartinoalfieri.at.it  PEC: san.martino.alfieri@cert.ruparpiemonte.it 
_________________________ 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE N. 69 DEL 05/11/2025 

 
 
OGGETTO:  Affidamento lavori sistemazione pavimentazione a cubetti di porfido su 

incrocio SP41/SP8 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 38 in data 20/12/2024 che individua la posizione organizzativa del servizio 
tecnico in capo all’Arch. Marco Dassetto; 
 
Visto l’art. 50 c. 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto l’art. 62 c. 1 del D.Lgs. n. n. 36/2023; 
 
Dato atto che risulta necessario provvedere a lavori sistemazione pavimentazione a cubetti di porfido su 
incrocio SP41/SP8; 
 
Dato atto che i lavori sono stati puntualmente stabiliti in accordo col personale tecnico della Provincia di 
Asti; 
 
Preso atto che tramite il sistema di e-procurament del MEPA di acquistinretepa si è provveduto alla RDO n. 
5762313, cui è seguita l’offerta su detto sistema da parte della ditta BALACLAVA srl (c.f. e partita IVA: 
02293950040), con sede in Cortemilia (CN), via Alfieri n. 33, per l’importo di € 7.999,00 + IVA 
competente; 
 
Visto il DURC prot. INAIL_51136748, regolare; 
 
Ritenuto di affidare i lavori alla ditta BALACLAVA srl; 
 
Considerato che i lavori avvengono sotto la direzione del personale tecnico comunale; 
 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 147bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta BALACLAVA srl i Lavori di sistemazione pavimentazione a cubetti di porfido 
su incrocio SP41/SP8 l’importo complessivo di € 7.999,00 + IVA22% (€ 1.759,78) = € 9.758,78. 
 

http://www.comune.sanmartinoalfieri.at.it/
mailto:protocollo@comune.sanmartinoalfieri.at.it
mailto:san.martino.alfieri@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Alfieri.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2. Di dare atto che la ditta BALACLAVA srl si assume tutti gli obblighi finalizzati alla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n.136. Tutte le transazioni relative al 
presente affidamento (C.I.G.: B8ED0A7FA7) devono essere eseguite avvalendosi di banche o della 
società Poste Italiane Spa. L’inadempimento di tale obbligo costituisce clausola risolutiva espressa ai 
sensi dell’art. 1456 del C.C. 
 

3. Di dare atto che l’importo dell’affidamento non è frazionato allo scopo di evitare l’applicazione delle 
norme del codice degli appalti. 
 

4. Di dare atto la procedura per l’affidamento della progettazione non è stata soggetta ad alcun conflitto 
di interesse ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs n. 36/2023. 
 

5. Di dare atto che i lavori devono avvenire in ottemperanza alle prescrizioni in materia di sicurezza sui 
cantieri di lavoro. 
 

6. Di dare atto che i lavori avvengono sotto la direzione del personale tecnico incaricato, e seguendo 
eventuali prescrizioni della Provincia di Asti. 

 
7. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2025  
Cap./Art. 8230/3482/99 Descrizione Lavori inerenti op. stradali e manut. territorio 
Titolo II 

 
Missione 10 Programma 05 

Macroaggregato 202 
 

 Spesa ricorr. NO   
CIG B8ED0A7FA7 

 
 

Creditore BALACLAVA srl 
Causale Lavori di sistemazione pavimentazione a cubetti di porfido su incrocio SP41/SP8 
Modalità 
finan. 

FONDI PROPRI  

Importo € 9.758,78 IVA € 1.759,78 Fraz. in 12 NO 
 

8. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

Esercizio di  emissione 
fattura 

Esercizio di  pagamento Importo 

2025 2025 € 9.758,78 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: DASSETTO Marco  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Alfieri.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA: 
 
FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009,n. 78 convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 
San Martino Alfieri, lì  05/11/2025 Il Responsabile del Servizio  

F.to:  DASSETTO MARCO 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 
FAVOREVOLE  attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151- comma 4 - del D.Lgs 18/8/2000 n. 
267 e s.m.i.  
 
San Martino Alfieri, li 05/11/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: TRENTO Patrizia 
  

 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA: 
 
FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009,n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102.  
San Martino Alfieri, li 05/11/2025 
 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TRENTO Patrizia  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
Si certifica che la determinazione che precede viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69). 
 Reg. n.   
San Martino Alfieri, li 05/11/2025 
 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
Dassetto Marco 

  

 
 
  
  


